
SEXTA-FEIRA, 31 DE DEZEMBRO DE 201014
Diário OficialExecutivo  5

comissão de Vice-Diretor, código GEP-DAS-011.3, com lotação 
na Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 1º de 
janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE DEZEMBRO 
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.820/2010-CCG DE 30 DE DEZEMBRO DE 
2010.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0435/2010 - GAB/
SEGOV,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, GISELE PEREIRA DANTAS do cargo em 
comissão de Assessor de Câmara, código GEP-DAS-012.2, com 
lotação na Secretaria de Estado de Governo, a contar de 1º de 
janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE DEZEMBRO 
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.821/2010-CCG DE 30 DE DEZEMBRO DE 
2010.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0437/2010 – GAB/
SEGOV,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, ANA ELIZABETH NEIRÃO REYMÃO do cargo 
em comissão de Assessor de Câmara III, código GEP-DAS-012.5, 
com lotação na Secretaria de Estado de Governo, a contar de 1º 
de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE DEZEMBRO 
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.822/2010-CCG DE 30 DE DEZEMBRO DE 
2010.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006,
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0436/2010 – GAB/
SEGOV,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, PATRÍCIA BITTENCOURT TAVARES DAS 
NEVES do cargo em comissão de Assessor de Câmara III, 
código GEP-DAS-012.5, com lotação na Secretaria de Estado de 
Governo, a contar de 1º de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE DEZEMBRO 
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.823/2010-CCG DE 30 DE DEZEMBRO DE 
2010.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0696/2010-GS/SEPOF,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, RAIMUNDO FERNANDO MENDES MORAES 
do cargo em comissão de Secretário-Adjunto, com lotação na 
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças, a 
contar de 27 de dezembro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE DEZEMBRO 
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.824/2010-CCG DE 30 DE DEZEMBRO DE 
2010.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0714/2010-GS/SEPOF,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, FERNANDO CARLOS PEREIRA CARNEIRO do 
cargo em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.4, com 
lotação na Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e 
Finanças, a contar de 1º de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE DEZEMBRO 
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.825/2010-CCG DE 30 DE DEZEMBRO DE 
2010.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0714/2010-GS/SEPOF,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, JAQUELINE VIEIRA FERREIRA do cargo em 
comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação na 
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças, a 
contar de 1º de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE DEZEMBRO 
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.826/2010-CCG DE 30 DE DEZEMBRO DE 
2010.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 844/2010-SEC/SEOP,
R E S O L V E:
exonerar ROSÂNGELA FARIAS ADDÁRIO do cargo em comissão 
de Chefe de Gabinete, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Secretaria de Estado de Obras Públicas, a contar de 1º de janeiro 
de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE DEZEMBRO 
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.827/2010-CCG DE 30 DE DEZEMBRO DE 
2010.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0433/2010 - GAB/
SEGOV,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, ALESSANDRA VIEIRA CARDOSO SARDINHA 
do cargo em comissão de Assessor de Câmara II, código GEP-
DAS-012.4, com lotação na Secretaria de Estado de Governo, a 
contar de 1º de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE DEZEMBRO 
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
ERRATA DA PORTARIA Nº. 1.722/2010-CCG, DATADA DE 23 
DE DEZEMBRO DE 2010, PUBLICADA NO D.O.E. Nº 31.818, DE 
24 DE DEZEMBRO DE 2010
Onde se lê:  a conta de 30 de dezembro de 2008
Leia-se: a conta de 30 de dezembro de 2010
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
ERRATA DA PORTARIA Nº. 615/2010-CCG, DATADA DE 4 DE 
MAIO DE 2010, PUBLICADA NO D.O.E. Nº. 31.659, DE 5 DE 
MAIO DE 2010.
Onde se lê: a contar de 1º de março de 2010
Leia-se: a contar de 6 de maio de 2010
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 2.233/2010-SCCG, DE 30 DE DEZEMBRO 
DE 2010

O SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
0914/2008-CCG de 24/04/2008.
R E S O L V E:
Conceder 20 (Vinte) dias de férias regulamentares a servidora, 
Maria da Conceição Calandrini de Azevedo Miranda, com lotação 
nesta Governadoria do Estado, no período de 10 a 29/01/2011, 
suspensa atraves da Portaria 1.837/2009-SCCG de 07/12/2009 
publicada no DOE nº 31.561 de 09/12/2009, Processo nº 
2010/304192-GAB/GOV.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 30 de 
Dezembro de 2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 2.232/2010-SCCG, DE 30 DE DEZEMBRO 
DE 2010

O SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
914/2008-CCG de 24/04/2008.
R E S O L V E:

Suspender por necessidades de serviços, o período de gozo das 
férias dos servidores, Augusto Cherfan Santos Marques, Doralina 
Rodrigues Tavares, Maria José do Rosario Carvalho e Raimunda 
do Socorro Garcia Palheta, lotados nesta Governadoria do 
Estado, concedida através da Portaria nº 2.224/2010-SCCG 
de 24/12/2010 publicada no DOE nº 31.819 de 27/12/2010, 
Processo nº 2010/311452.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 30 de 
Dezembro de 2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 193734

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 28/12/2010
Valor: 1.451.322,00
Vigência: 01/01/2011 a 31/12/2011
Justificativa: Face da necessidade de execução continuada do 
serviço.
Contrato: 35
Exercício: 2008
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
11122012545340000    339039              0101000000          Estadual
04122120020310000    339039              0101000000          Estadual
04122120060780000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: Brasil Rent a car Ltda.
Endereço: R Oliveira Belo, Bairro: Umarizal, 122
CEP. 66050-380 - Belém/PA
Complemento: Tèrreo
Telefone: 9132301989 
Ordenador: Milton dos Santos Rezende

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 193703

Errata da Publicação: 156160
Convênio: 144
Exercício: 2010
Objeto: LIBERAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS
Valor Total: 40.000,00
Assinatura: 01/07/2010
Vigência: 01/07/2010 a 31/12/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08244124549040000    335043              0101002158          Estadual
Partes: 
Beneficiário ente Privado: ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DO 
BAIRRO NOSSA SENHORA APARECIDA
Endereço: RUA SÃO ROQUE, SN
CEP. 68658000 - Aurora do Pará/PA
Concedente: AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALACIO DO 
GOVERNO
Ordenador: JOSUE NAUAR DE ARAUJO

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 193687

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 30/12/2010
Vigência: 01/01/2011 a 30/07/2011
Justificativa: AGUARDANDO LIBERAÇÃO DO RESTANTE DO 
RECURSO
Objeto: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA
Convenio: 1222010
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08244124549040000    335043              0101002158          Estadual
Partes:
Concedente: AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALACIO DO 
GOVERNO
Beneficiário ente Privado: GRUPO PARA VALORIZAÇÃO 
INTEGRAÇÃO E DIGNIFICARÃO DO DOENTE
Nome do Ordenador: JOSUE NAUAR DE ARAUJO


